АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021			     г. Енисейск		                            № 1075-п

О внесении изменений  в постановление администрации Енисейского района от 02.04.2018 № 311-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальным казенным учреждением «Енисейский районный архив» муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан и исполнением государственными органами и органами местного самоуправления своих полномочий органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическим и физическим лицам»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.01.2007 № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук», постановлением администрации Енисейского района от 27.10.2016 № 600-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставление муниципальных услуг)», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 02.04.2018 № 311-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальным казенным учреждением «Енисейский районный архив» муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан и исполнением государственными органами и органами местного самоуправления своих полномочий органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическим и физическим лицам»  (далее – Административный регламент) следующие изменения:
- в преамбуле Постановления слова «Приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.01.2007 № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук» заменить на слова «Приказом  Росархива от 02.03.2020 N 24 "Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях"»;
- абзац 9 пункта 2.3 раздел 2  Административного регламента предоставления муниципальным казенным учреждением «Енисейский районный архив» муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан и исполнением государственными органами и органами местного самоуправления своих полномочий» (далее  - Регламент)  изложить в следующей редакции:
«Приказом  Росархива от 02.03.2020 N 24 "Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях"»;
- абзац 5 пункта 2.6.2 раздел 2  Регламента  изложить в следующей редакции:
« - по электронной почте с использование электронных документов, подписанных электронной подписью»;
- абзац 2 пункта 2.10. раздел 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«Для получения информации заявителем предоставляется лично или направляется почтовым отправлением, электронной почтой с использование электронных документов, подписанных электронной подписью  заявление о предоставлении информации».
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам             В.А. Пистер.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района	 А.В. Кулешов